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ÖLÜMÜNÜN 20. YILDÖNÜMÜNDE PROF. DR. ENVER TALİ ÇETİN HAKKINDA 
PROF. DR. HALUK ERAKSOY’UN YAPTIĞI KONUŞMA 

 
Prof. Dr. Enver Tali Çetin’i yitirmemizin üzerinden tam 20 yıl geçti. Sözlerimin 
başında bu anma etkinliğini düzenleyen Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon 
Hastalıkları (KLİMİK) Derneği Yönetim Kurulu’na, Kurucusuna gösterdiği vefa 
nedeniyle şükranlarımı sunarım. Onu elbette unutmadık. Sağlık camiamızda, 
onun kadar çok insanı etkilemiş, onlara örnek olmuş, yön vermiş büyüklerimizin 
sayısı fazla değildir. Yanında bulunmuş ya da izinden gitmiş olanlara çok önemli 
katkıları olmuştur. Ben de onun öğrencisi ve asistanı olmuş şanslı kişilerden 
birisiyim.  Dernek Yönetim Kurulu’nun bana verdiği, kendisi hakkında 
belleklerimizi tazeleme görevini yerine getirmeye çalışacağım. 
 
Prof. Dr. Enver Tali Çetin, 18 Haziran 1926’da Van’da doğmuştur. Babası Piyade 
Albay Arif Hikmet Bey, annesi İnayet Hanım’dır. Tek kardeşi, ablası Sebahat 
Hanım’dır. İlk ve orta öğrenimini Aydın ve İzmir’de tamamladıktan sonra, 1944’te 
girdiği İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 1950’de mezun olmuştur. Askerlik 
görevini 1950-1951 arasında Adapazarı’nda tamamlamıştır. Bundan iki ay sonra 
girdiği İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ndeki uzmanlık eğitimini, 1954’te 
tamamlayarak, Bakteriyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Uzmanı olmuştur. Ertesi yıl 
gönderildiği London School of Hygiene & Tropical Medicine’de bir yıl süreyle 
çalışmıştır. İstanbul Üniversitesi’ne döndükten sonra 1958’de girdiği sınavı 
başararak Doçent olmuştur. Doçent olduktan sonra Paris’te Institut Pasteur’de 
bilimsel incelemelerde bulunmuştur. 
 

Ord. Prof. Dr. Ziya Öktem ve Prof. Dr. Ömer Özek, Mikrobiyoloji ve Salgınlar Bilgisi 
Kürsüsünden zorunlu olarak ayrılınca, 1960-1962 arasında geriye kalan tek 
öğretim üyesi olarak Kürsü Başkanlığını üstlenmiştir. 1965’te Profesörlüğe 
yükseltilmiştir. Profesör olduktan sonra ABD’deki çeşitli üniversitelerde bilimsel 
incelemelerde bulunmuştur. 
 
1984’te ülkemizde yeni kurulan dallardan İmmünoloji Uzmanlığı için istenen 

koşulları sağlayarak, bu dalda da uzmanlık belgesi almaya hak kazanmıştır.  

 
Öğretim üyeliğine başlamasından itibaren, Tıp Fakültesi öğrencilerine ders 
verdiği gibi, çok uzun yıllar Diş Hekimliği, Eczacılık ve Fen Fakültesi öğrencilerine 
de dersler vermiştir. Lisans eğitimleri sırasında kendisinden kuramsal ve 
uygulamalı ders gören öğrenci sayısı, 25 000’ten fazladır. Yönettiği uzmanlık, 
doktora ve yüksek lisans tezlerinin sayısı, 57’yi bulmuştur. 
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1973’te Prof. Dr. Ömer Özek’in emekliliği nedeniyle boşalan Kürsü Başkanlığı’na 
seçilmiş ve bu görevi 19 yıl boyunca, yaş haddinden emekli olduğu 18 Haziran 
1992 tarihine kadar sürdürmüştür. İstanbul Tıp Fakültesi bünyesindeki çeşitli 
enstitü, merkez, bölüm, bilim dalı, komite, komisyon ve kol başkanlıklarını ya da 
müdürlüklerini uzun yıllar üstlenmiştir. 1978-1992 yılları arasında, beş derneğin 
ve  bir vakfın kurulmasına öncülük etmiştir. Derneklerden dördünün ve vakfın, ilk 
dönemlerinde başkanlıklarını da üstlenmiştir.  
 
Bu anma etkinliğini düzenleyen Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon 
Hastalıkları (KLİMİK) Derneği de 13 Haziran 1986 tarihinde onun öncülüğünde 
kurulmuştur. Emekliye ayrılıncaya kadar, 1987-1993 arasında ilk üç dönem 
Dernek Başkanlığını yapmıştır. Derneğin onun döneminde düzenlediği yedi ulusal 
kongrenin başkanlığını da kendisi üstlenmiştir. Derneğin İstanbul’da 
düzenlemeye başladığı simpozyumlardan ilk 30’u onun döneminde yapılmıştır. 
Bugün 38. cildine ulaşmış olan Klimik Dergisi’nin ilk altı cildi onun döneminde 
yayımlanmıştır.   
 
Kırk gün önce yitirdiğimiz değerli büyüğümüz Prof. Dr. Emel Tümbay, Derneğin 

“30. Yıl” kitabında, Prof. Dr. Enver Tali Çetin için şöyle demiştir: “Özveriyle 

kurduğu ve ayrılışına kadar katkılarını sürdürdüğü Derneğimizin, kendinden 

sonra gelen kuşaklar tarafından getirildiği düzeyi görmek, eminim, onu çok 

gururlandırmış ve mutlu kılmıştır.” 

 

Değerli hocam Prof. Dr. Semra Çalangu da onu “Hayatımıza yön veren, 

unutamadığım ve hep saygıyla, minnetle hatırladığım hocalarımdan biri” olarak 

tanımlamıştır. 

 

Konuşmamı, Dernek Yönetim Kurulu’nun, bugünkü anma etkinliğiyle ilgili 

mesajından bir alıntıyla bitireceğim: “Onun bilgi birikimi, meslek ahlakı ve insana 

verdiği değer, bugün de Derneğimizin yolunu aydınlatmaya devam etmektedir. 

KLİMİK Derneği olarak, Prof. Dr. Enver Tali Çetin’in bilime, eğitime ve insana 

adanmış yaşamını, gelecek kuşaklara aktarmayı ve onun izinden yürümeyi  görev 

biliyoruz.”  

 

Ruhu şad olsun! 


